Actum est hoc II kalendas decembris, anno XXVIIII regni 
Leduici regis.

Sig+num Guillelmi Raimundi Chastri Vetuli qui hoc laudo2 et 
firmo et testes firmare rogo. Sig+num3 Amahalt uxoris eius, qu  
hoc laudo et confirmo. Sig+num Arberti Chastri Vetuli.

1181ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

Sig+num Geralli Raimundi. Sig+num4 Chaboth. Sig+num 
Raimundi Bermundi de Chastro Episcopali. Sig+num Guillelmi 
Berengarii. Sig+num Bernardi Guillelmi de Sanctis.

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit, cum litteris supra-
positis in linea VIIª, die et anno quo supra.

1. islsas al text; et homo ...ipsas islsas afegit a la interlínia.  2. l corregeix h.  
3. Manquen els punts a la subscripció.  4. Manquen els punts a la subscripció.
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1136, desembre, 23
Donació. Pere de Sentmenat cedeix a l’orde del Temple els seus drets 

sobre el mas Roviradec, a Sentmenat, i sobre una rovira a Cas-
tellar del Vallès, al lloc anomenat Solaned, que té en feu per Pere 
de Palau.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 70, 107 × 235 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, p. 158.

In Dei nomine. Ego Petrus de Sancto Minato, ut Deus propi-
cietur peccatis et negligenciis meis, dono et offero domino Deo et 
Ierosolimitan  Militi  Templi Salomonis mansum unum cum suis 
pertinentiis et tenezonibus et unam roviram cum terra et arbori-
bus diversi generis, que omnia tenebam ad feudum per Petrum de 
Palatio. Est autem predictus mansus in comitatu Barchinonensi, 
in Vallensi, infra parrochiam Sancti Minati, mansum scilicet quem 
vocant Roviradec. Et iamdicta rovira est in parrochia Sancti 
Stephani de Castellar, in loco vocitato Solaned. Prescriptus vero 
mansus cum suis tenezonibus terminatur ab oriente et meridie 
in alodio Guillelmi Raimundi, saneschalc, ab occasu in alodio 
Sancti Petri de Cervaria, a circio in alodio Sancti Petri de Rodas. 
Sicut ab his terminis concluditur et terminatur, sic dono et offero 
domino Deo et iamdict  Militie, votive et potencialiter, in manu 
Arnaldi de Bedociis, fratris et baiuli eiusdem Militia, prescripta 
omnia, cum ingressibus et egressibus suis integriter, ut melius dici 
vel intelligi potest. Ac de meo iure in ius et dominium iamdicte 
Militie et fratrum militum ibi Deo servientium et suorum baiu-
lorum trado ad suum proprium plenissimum alodium liberum et 
franchum, secure et quiete perpetuo possidendum, ad quid inde 
ab hac hora et deincebs facere voluerint fratres et baiuli iamdicte 
Militie. Persona que contra hanc mee donationis scripturam ad 
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infringendum venire temptaverit, supradicta omnia in consimili loco 
iamdicte Militie componat. Et insuper hec presens mee donationis 
pagina perhenniter maneat firma.

Que est acta VIIII kalendas ianuarii, anno ab Incarnatione 
Dominica CºXXXºVIº post millesimum, regni autem Lodoyci 
XXVIIII.

Sig+num Petri de Sancto Minato, qui hoc donum feci et hanc 
cartam scribere iussi, laudando firmavi et testes firmare rogavi.

Sig+num Berengarii fratris sui. Sig+num Guillelmi fratris 
sui. Sig+num Berengarii de ipsa Rovira. Sig+num Petri de ipsa 
Rovira.

Petrus diachonus scripsit hoc die et anno quo supra.

716

1136, desembre, 24
Donació. Berenguer de Sarrovira, la seva esposa Ermessenda i el seu 

fill Ramon donen a l’orde del Temple un mas situat a Santa Perpè-
tua de Mogoda, al lloc anomenat Morral, amb la condició que si 
Berenguer vol entrar a l’orde hi serà acollit.

 A ACA, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 71, 158 × 254 mm. Bon estat 
de conservació.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Berengarius, vocitatus de 
ipsa Ruvira, et uxor mea Ermessendis et filius noster Raimundus, 
ob peccatorum nostrorum veniam promerendam1 et c lestis patri  
gaudia consequenda, votive et potencialiter, damus et offerimus 
omnipotenti Deo et Iherosolimitan  Milici  Templi Salomonis, in 
manu Arnalli de Bidociis, fratris et baiuli militum iamdict  Milici , 
alodium nostrum proprium, scilicet mansum unum cum suis te-
nedonibus et pertinentiis omnibus. Est autem prescriptus mansus 
cum suis tenedonibus in comitatu Barchinonensi, in Vallensi, in 
parrochia Sanct  Perpetu  martiris de Mogoda, in loco vocitato 
ipsum Morral. Adveniens mihi Berengario per donationem et la-
xationem quam inde mihi fecit Bermundus de ipso Morral, me
vero uxori per suum decimum et filio meo per meam vocem sive 
aliis quibuslibet modis ac vocibus. Terminatur autem ab oriente 
et a meridie in alodio cenobii Sancti Cucuphatis et in alodio de 
nobis donatoribus, ab occidente in alodio de nobis donatoribus 
et in alodio iamdict  Milici  quod est pratum, a circio in alodio 
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predict  Milici  et Iherosolimitani Hospitalis. Sicut a predictis 
terminis concluditur et terminatur, sic damus et offerimus, votive 
et potentialiter, prescriptum mansum, cum suis pertinenciis et te-
nedonibus universis, iamdict  Milici  et fratribus militibus ibidem 
pro nobis Deo supplicantibus, simul cum vi ductibus et reductibus 
undique, ab omni integritate, ut Deus omnipotens propicietur pec-
catis et negligentiis nostris et parentum nostrorum. Ac de nostro 
iure in ius et dominium iamdict  Milici  et fratrum militum ibi 
Deo servientium et suorum baiulorum tradimus, ad suum proprium 
plenissimum alodium liberum et franchum, secure et quiete per-
petuo possidendum, ad quid inde facere ab hac hora et deincebs 
voluerint fratres et baiuli iamdict  Milici . Ego namque preliba-
tus Berengarius humiliter deprecor presentes et futuros milites 
et baiulos iamdict  Milici  ut quando Deo inspirante huic seculo 
abrenunciare voluero et de eorum societate et ordine ac religione 
ess , accolligant et recipiant me volentem Deo militare in ipsorum 
ordine; et prescriptus mansus cum suis pertinentiis sit hereditas 
mea. Persona qu  contra hanc nostr  donationis scripturam ad 
infringendum venire temptaverit, supradicta omnia in consimili 
loco iamdict  Milici  componat. Et insuper h c presens nostr  
donationis pagina perhenniter maneat firma. 

Qu  est acta VIIII kalendas ianuarii, anno ab Incarnatione 
Dominica Cº XXXº VIº post millesimum, regni autem Leduici 
XXVIIII.

Sig+num Berengarii de ipsa Ruvira, Sig+num Ermessendis, 
Sig+num Raimundi, nos qui hanc donationis cartam scribere ius-
simus, laudando firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+num Petri de ipsa Ruvira, qui hoc laudo et confirmo. 
Signum+ Osberti* magistri.2 Signum+ Petri Bernardi*. Sig+num 
Petri* levite.

Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

1. pro corregeix o.  2. Segueix Sig+num, sense cancel·lar, probablement traçat 
per a la signatura de Pere Bernat, que signa de pròpia mà.

717

1136, desembre, 27
Empenyorament. Ramon Renard i el seu fill Ramon empenyoren 

a Bernat de Dosrius i a la seva esposa Ermessenda el castell de 
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Muntanyola, amb tota la seva dominicatura, per raó d’un deute de 
cent morabatins marins nous. S’acorda que el monestir de Santa 
Maria de l’Estany pugui pagar el deute perquè Ramon i el seu fill 
han fet donació del castell a l’esmentat monestir per a després de 
la seva mort.

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 72, 141 × 220 mm. Carta 

partida, traçant una divisa il·legible pel marge superior. Bon estat de conser-
vació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 703. — BOTET i SISÓ, Les monedes, I, p. 65.

Sit notum cunctis quia ego Raimundus Renardi et filius meus 
Raimundus debemus tibi Bernardo de Duobus Rivis et Ermes-
sendi femin , tibi in uxorem affirmat , C moabitinos marinos 
novos. Propter quos impignoramus vobis chastrum de Montaneola 
et totam nostram dominicaturam et totos nostros directos quos in 
ipso chastro et infra terminos ipsius chastri, in cunctis locis, 
in prono et in plano, habemus vel habere debemus per vocem 
nostrorum parentum. Prephata quoque omnia, cum vi ductibus et 
reductibus, cum ingressibus et egressibus suis integriter, sicut nos 
melius habemus vel habere debemus, totum vobis impignoramus. 
Tali convenientia ut vos et homines per vos et per vocem vestram 
teneatis et possideatis et expletetis omnes nostros directos et voces 
quas ibi habemus vel habere debemus per omnes voces, potenter 
et integriter, sine ulla diminutione. Et non liceat nobis vel nostris 
successoribus redimere iamdictum pignus nisi in Natale Domini; et 
sic vadat per unumquemque annum de Natale in Natale Domini. 
Cum vero in prescripto termino reddiderimus vobis vel vestris C 
moabetinos marinos novos sine vestro engan, reddatis nobis hanc 
cartam sine mora. Sit etiam a primo venturo Natale Domini ad 
unum annum licitum redimendi iamdictum pignus clericis Sanct  
Mari  de Stagno, cui, iam per scripturam a nostris vel aliorum 
manibus corroboratam, ad proprium alodium post obitum nostrum 
prescripta omnia tradidimus; et sic ab illo die et deincebs liceat 
eis in perpetuum redimere hoc pignus de Natale in Natale Domi-
ni, quibus statim hanc cartam et pignus reddatis. Si quis, quod 
absit, hoc pignus disrumpere presumpserit, in duplo componat ea 
que infringere temptaverit. Et insuper hoc maneat firmum semper.